ΟΔ'. — Τῷ αὐτῷ.

Τί ξενίζῃ βλέπων πονηρότατόν τε καὶ ἀνοσιώτατον ὑπερευφημούμενον, καὶ ἐνδοξαζόμενον παρὰ νόμῳ, καὶ μεγάλα ἰσχύοντα παρὰ τοῖς δυναστεύουσιν; Μνήσθητι τῆς Γραφῆς ἐμβόωσης, ὅτι Ἐδόθη ὁ ἀσεβὴς ἐν ὕψει μέγιστος· ὅτουτέστι, συνεχωρήθη ὡς ὄψῃ· καὶ κατὰ τὴν κόσμον τοῦτον. Συγκαχίωρηται δὲ

deposcuntur⁷². Et, « quid pertulisti, mare, ut fugeres, et tu, Jordanis, ut retro cederes⁷³? » Si hæc itaque ita se habent, quid mihi proponis, quod in Proverbiis dictum est: « Dominus fabricavit me principium viarum suarum, in opera sua⁷⁴? » Salomon Parabolas, obscurumque sermonem constructionem proprii libri nuncupavit⁷⁵. Aliud enim est quod parabolis exprimitur, tenebrisque involvitur, multosque significatus admittit, et aliud, quod clare, et aperte, planeque, et sine ullo involucro enuntiatur. Tu vero lucidam Apostoli doctrinam abijciens, quod visu animæ læsus sis, obscuris ænigmatibus mentem applicas: et quamnam de hoc excusationem proferes? Erat itaque mihi in animo, proposito ex Proverbiis dubio respondere, verumtamen cum tu inepta, ac sine ratione præceptione Arianorum ictibus, veluti veterno confixus sis, motum calami repressi, ad illud solum cohortans, si id patienter sustinueris, ut saltem nunc evangelistarum et apostolorum prædicationem admittas, quam venenatorum serpentium pestilentiorum Arianorum. Attamen certo scio nulli futurum utilitati, qui in aures demortuas verba profundit.

LXXI. — FRUMENTIO ECCLESIAE DEFENSORI.

Nautæ quidem, atque gubernatores conatus omnes suos referunt, ut trajecto mare, in portum sese deducant. Tu vero semper in alto mari summa contentione **32** piscationi incumbis in rerum humanarum fluctus sæpe et in foro, et in tribunalibus pererrans, eo nomine, ut rebus ecclesiasticis provideas, re tamen plura habendi aviditatis, quæ nunquam exsatiatur, atque injusæ exactionis gratia.

LXXII. — POMPEIO DIACONO.

Chebron notat conjunctionem⁷⁶. Quamnam vero ob causam locus ille nomen id habuit? quod ibi conjugati jacent Abraham et Sarra, Isaac et Rebecca, Jacob et Lia. Probe igitur Deo gratus Chaleb multo studio, et labore, necnon sudore memoriam celeberrimorum patriarcharum excepit, quæ erat metropolis Enacim, arrogantium gigantum impiis, ac nequam successoribus obtruncatis: et fit sors Chaleb, universa illa terra, in qua beatorum illorum sepulcra exstant.

LXXIII. — Eidem.

Ne despondeas animum, tibi etenim, qui Christo ex semine Abrahæ orto credidisti, data est sors intellectualis. Deus enim tibi factus est Deus semper commemorandorum patriarcharum.

LXXIV. — Eidem.

Quid stupes, et tanquam de re nova et peregrina admiraris iniquissimum videns atque improbissimum laudibus nefarie exaltatum, et gloria prædivitem, et apud imperantes infinito cæteris præstantem? Recordare Scripturæ inclamantis: « Datus **33** est impius in altitudinibus magnis⁷⁷, » per-

⁷² Psal. cxlii, 4. ⁷³ ibid. 5. ⁷⁴ Prov. viii, 22.

⁷⁵ Prov. i, 1. ⁷⁶ Josue xiv, 11. ⁷⁷ Eccl. i, 6.

missum scilicet illi est, ut secundum hunc mundum exaltetur. Neque hæc facultas sine iudicio data est, sed ut ille in sublime euectus, indeque præceps actus, sine ullo remedio excidium subeat.

LXXV. — APOLLODORO RHETORI.

Asseverasti, propterea sæpius barbarorum multitudinem in Romanorum regiones irrumperere, quod non omnes velint, neque procurent numina gentium sacrificiis sibi conciliare. Tu tamen illud habeto expressius, et sine ullo tegumento, irruptiones barbarorum, terræ motus, incendia, cæteraque tristia ob nullam aliam causam, quam ob malitiam, et stuporem eorum, qui ut tu, dæmonibus nimio multo addicantur, et malorum hominum impietatem, qui non cessant ab idolorum cultu, sed quotidie perniciosius dæmonibus in suburbiiis sacrificant, et post salutarem Christi adventum, et illustrationem in tenebris ambulant, et muros in meridie, æque ac cæci, contractant, evenire. Sed utinam tandem aliquando saperes, et agnosceres divinum Moysen ⁷⁸, qui post menstrua tempora rursus fluxum sanguinis patientem animam relegat: namque cum ante paucos dies Christi prædicatione emundari visus sis, nunc rursus mutata sententia, execrandis statuarum sacrificiis eruentaris.

LXXVI. — RUFFINO SCHOLASTICO.

Quando cum legibus publicis, etiam sacram pertractas ³⁴ Scripturam, quod eruditionis variæ indicium est, et omnium virtutum possessor existis: quod postulasti, perdiscito. Brachialia, quæ Rebecæ Abrahami filius obtulit ⁷⁹, continentia, fortitudinis, prudentiæ ac iustitiæ symbolum facere.

LXXVII.

Væ, deplorantis vox est, innumera tristia, et mæroris plena designans. Propterea itaque Dominus per Isaiam dixit: « Væ illis qui attrahunt peccata sua, uti fune longo ⁸⁰, » qui post priora delicta subsecutorum additione continuo extenditur.

LXXVIII. — *Eidem.*

Quæris quid iuuunt, pincernarum Pharaonis princeps ⁸¹, qui castum Josephum diligebat, et princeps pistorum? Ipse itaque existimo per pincernarum principem Christianorum populum vinum fidei Deo offerentem indicari; per pistorum vero principem notari turbam parricidarum, et infidelium Hebræorum, cui propter ingentem cordis duritiam, et stupiditatem caput ablatum est. Caput enim Ecclesiæ Christus est ⁸², infidelium vero non est. Qui itaque divini prædicationi non credit, illius caput præciditur, ipse vero palo suffigitur. Sed fideles cogitatione et cognitione volatiles facti, ad immaculatos salutaesque discos avolant, et panem comedunt, qui de cælo descendit, et sempiternam vitam nobis elargitur.